广 西 壮 族 自 治 区 环 境 保 护 厅

桂环函〔2017〕134 号

环境保护厅关于参加 2017年澳门国际环保
合作发展论坛及展览会的通知

各市环境保护局，各有关单位：

为加强泛珠三角区域环保交流与合作，澳门特别行政区政府

将于 2017年 3月 30日－4月 1日在澳门主办“2017年澳门国际环

保合作发展论坛及展览”（以下简称“2017 澳门环保展”）。应展会

主办方邀请，自治区人民政府将作为协办单位组团参加本次活动。

根据自治区人民政府要求，由我厅具体承担此次展览活动。为筹

备好展览工作，现将有关事项通知如下：

一、2017澳门环保展情况

“2017 澳门环保展”于 2017 年 3 月 30 日－4 月 1 日在澳门举

办，为期三天。同期举办绿色论坛、专题会议、环保展览、商业

配对服务及交流洽谈等一系列活动。

展会主题：创新绿色发展 可持续的未来。

展会地点：澳门威尼斯人-度假村-酒店-展览 A 馆。

二、组团及参展事项

（一）广西环保代表团由我厅一名厅领导带队，成员由各相

关市环境保护局及相关参展单位组成。代表团行程由我厅按照展

— 2—

会议程统一安排。

（二）本届展会设置 156 ㎡广西展厅，由我厅通过政府采购

委托第三方设计制作。按照今年展会主题要求，广西展厅采用展

版、现场播放宣传短片、展示模型、产品实物等形式，图文并茂

展示广西环保成果及环保企业形象、技术及产品等。展版分政府

宣传和企业宣传两大版块，内容包括：2016 年广西环境保护成就；

体现我区城市可持续发展、绿色发展的城市风貌、环境保护工作

成效宣传；广西环保企业环境污染治理、技术、产品等方面的成

果。

三、参展要求

（一）各单位参加 2017 澳门环保展的人员信息请于 2017 年 2

月 5 日前反馈（见附件 2）。

（二）有意向参展的市，请提供展示本市环境保护建设、生

态文明建设、绿色发展等成果的相关文字及图片材料，材料请发

送到我厅科技标准处邮箱（联系方式一）；有意向参展的环保企业

请提供展示本企业亮点的相关文字、图片、模型等材料，材料请

发送到广西环保产业协会邮箱（联系方式二）。

（三）材料要求：文字材料不超过 500 字；图片要求为 jpg

格式、600 万像素以上。请于 2017 年 2 月 20日前反馈材料电子版

并请提供材料联系人姓名、单位、职务、固定电话、手机号码、

电子邮箱等相关信息。

（四）参加 2017 澳门环保展论坛、展览、专题会议等展会相

关活动，不收取任何展览费用。赴澳门参加展会人员的交通、食

宿等费用自理。

— 3—

四、赴澳门人员的出入境有关事项

各单位赴澳门人员需自行到当地因公出入境管理部门办理因

公赴港澳通行证，澳门环保展邀请函由我厅联络澳门主办方提供。

赴澳门人员必须于 2017 年 3 月 27 日前领取港澳通行证，避免耽

误行程。

联系方式：一、环境保护厅科技标准处 唐本红

办公电话：0771-5302411

手机：13788508811

邮箱：gxhbtkbc@126.com

二、广西环保产业协会 罗冰冰

传真： 0771-5787597

手机：13507714814

邮箱：gxhbcy2013@163.com

附件：1．澳门国际环保合作发展论坛及展览会（MIECF）简介

2．参加 2017 澳门环保展报名表

广西壮族自治区环境保护厅

2017 年 1 月 18日

（信息是否公开：主动公开）

— 4—

附件 1

澳门国际环保合作发展论坛及
展览会（MIECF）简介

澳门国际环保合作发展论坛及展览 (MIECF，简称澳门环保

展) 是由澳门特别行政区政府主办，由国家发展和改革委员会、环

境保护部、科学技术部作为特邀支持单位，并由福建、江西、湖

南、广东、广西、海南、四川、贵州、云南及香港等泛珠省／区

政府协办。其策略性定位在于促进泛珠三角地区与国际市场间的

环保商务、技术及信息的交流。

展会自 2008 年开始，每年 3 月期间举办，至 2016 年已成功

举办 9 届，今年为第 10届。澳门环保展作为泛珠三角地区可持续

发展的商贸及技术交流平台，每年吸引全球 24个国家和地区的政

府官员、环保业界人士参与展会系列活动。活动以论坛为主，展

览为辅，设有主旨论坛、绿色商机合作日、绿色配对、绿色晚宴、

交流午宴、技术参观、绿色公众日等一系列国际性论坛、展览、

商业配对及交流活动。活动推进了澳门、泛珠与海内外地区环保

领域政、产、学交流合作，开拓了国内、国际的环保市场，发挥

了绿色平台作用，促进地区及国际环保产业的发展和合作，现已

成为泛珠三角地区、亚太地区、欧洲以至葡语国家等区域有影响

力的环保技术及商贸交流平台。

自 2008 年举办第一届澳门环保展至今，自治区人民政府作为

— 5—

协办单位已连续参加了 9 届。每届广西政府代表团由一名副主席

以上的领导担任团长，自治区港澳办、环境保护厅等相关部门人

员组成。按照自治区人民政府的要求，由环境保护厅每年负责广

西展厅的组展工作，并组织广西环保代表团参加澳门环保展。广

西环保代表团由环境保护厅一名厅领导担任、环保系统及本土企

业人员组成。广西展厅展现和推介广西优美的生态环境和生态环

境保护、环保治理技术和优秀产品。历届澳门环保展展厅工作成

效显著，多次荣膺“环保展台嘉许奖”。

有关澳门环保展的详尽信息可登录主办机构的官方网站

（www.macaomiecf.com）查阅。

— 6—

附件 2

参加 2017年澳门环保展报名表

单位：

姓 名
性

别
单位 职 务

办公电话、

手机

电子邮箱 是否

参展

参展

内容